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Svar på Krav på lika skolor 

Enligt Skollagens kap 9 får skolplikten fullgöras i en fristående skola, om skolan är godkänd 
av Skolverket. Godkänd blir en skola om de tillhandahåller utbildning som Skolverket anser 
motsvarar kunskaper och färdigheter i offentligt skolväsende och om huvudmannen har 
förutsättningar att bedriva verksamheten enligt lagar och förordningar. En fristående 
grundskola som blivit godkänd av Skolverket är berättigad till bidrag från hemkommunen för 
varje elev som genomgår utbildning vid skolan. Enda undantaget från denna regel är om 
verksamheten vid den fristående skolan innebär påtagliga negativa följder för skolväsendet i 
den kommun där skolan är belägen. 
 
I Skolverkets bedömning inför ett godkännande ingår bland annat att skolan ska vara öppen 
för alla barn och att man ska använda lärare, förskollärare eller fritidspedagoger som har en 
utbildning avsedd för den undervisning de i huvudsak ska bedriva. Undantag från regeln om 
utbildad personal får endast göras då personer med sådan utbildning inte finns att tillgå eller 
det finns något annat särskilt skäl med hänsyn till eleverna, samt (enligt Förordning om 
fristående skolor 4a §) vid waldorfskolor.  
 
Då en fristående skola fått tillstånd att driva verksamhet, står den under tillsyn av Skolverket. 
I sin tillsyn kontrollerar Skolverket att huvudmannen följer lagar och förordningar, det vill 
säga man följer upp både verksamhetens innehåll och kvalitet och förordningarnas krav på 
dokumentation och uppföljning.  
 
Kommunen där skolan är belägen har rätt till insyn i verksamheten och skolan är skyldig att 
delta i den uppföljning och utvärdering som kommunen gör av sitt eget skolväsende. I 
Tyresö kommun innebär detta att de fristående skolorna medverkar i samarbetet Våga Visa, 
där åtta kommuner i regionen använder gemensamma årliga brukarenkäter och tester samt 
utbildar observatörer som med jämna mellanrum observerar verksamheter i varandras 
kommuner och skriver rapporter till berörd nämnd. Kommunen följer även upp elevresultat 
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(tester, nationella ämnesprov och betyg) vid samtliga skolor, inklusive de fristående, och 
presenterar i en årlig resultatbok.  
 
Det är alltid vårdnadshavare som väljer skola till sitt barn. Vilka faktorer man som 
vårdnadshavare väljer att prioritera varierar mellan olika familjer. Geografisk närhet, 
pedagogisk inriktning, andel utbildad personal, lokalernas utformning och andra faktorer 
väger olika tungt i familjernas ställningstagande. Kommunens ansvar är att tillhandahålla så 
utförlig och mångsidig information som möjligt om de olika alternativen – såväl kommunala 
som fristående. Genom att skicka ut information inför skolval med tider för 
informationsmöten vid samtliga skolor samt informera på hemsida och i kommunens s.k. 
Skolportal på webben förser kommunen vårdnadshavarna med så mycket bakgrundsmaterial 
som möjligt. Här finns tillgång till elevresultat, nyckeltal kring personal och ekonomi, 
brukarundersökningar samt observationsrapporter från Våga Visa.  
 
Med hjälp av den information som tillhandahålls, utgår vi från att föräldrarna i Tyresö 
kommun väljer den skola som passar just dem och deras barn bäst – oavsett om denna 
verksamhet är fristående eller kommunal. 
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